

**Lucrari de reconstructie a caminului nr.3 cu
supraetajarea unui nivel suplimentar si
mansard, termoizolarea fatadelor, din str.
Malina Mica 68**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare mai sus cota 0,000**

Valoarea de deviz 36 667,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de reparatie				
1	RpSE04B	Demontarea unei pompe	buc	1,000	255,12 255,12	255,12 255,12
2	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	136,000	3,83 3,83	520,44 520,44
3	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala/ Teava U PVC 50mm	m	100,000	69,89 15,95	6 988,90 1 594,50
4	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala/ Teava U PVC 63mm	m	36,000	77,68 17,86	2 796,31 642,90
5	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, Cot PVC D50x90	buc	38,000	37,20 14,03	1 413,74 533,20
6	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, Cot PVC D50x45	buc	35,000	37,70 14,03	1 319,63 491,11
7	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, Teu PVC 50mm	buc	4,000	43,60 14,03	174,42 56,13
8	07-04-030-04	Montarea pompei	buc	1,000	11 502,79 3 890,58	11 502,79 3 890,58
		Total 1. Lucrari de reparatie				24 971,35

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				7 983,98
		Total	lei			24 971,35
		Asigurarea sociala	24,00 %			1 916,16
		Total	100,00 +			26 887,51
		Transportarea materialelor	4,00 %			581,53
		Total	100,00 +			27 469,04
		Cheltuieli de regie	8,00 %			2 197,52
		Total	100,00 +			29 666,56
		Beneficiu de deviz	3,00 %			890,00
		Total	100,00 +			30 556,56
		TVA	20,00 %			6 111,31
		Total deviz:				36 667,87
		Inclusiv salariu				7 983,98

**Lucrari de reconstructie a caminului nr.3 cu
supraetajarea unui nivel suplimentar si
mansard, termoizolarea fatadelor, din str.**

Formular Nr.3

Malina Mica 68

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-18
Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare mai sus cota 0,000**

Valoarea de deviz 36 667,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	61,000	63,78	3 890,58
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	64,180	63,78	4 093,40
		Total manopera				7 983,98

Materiale:

1.	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,005	19 800,00	99,00
2.	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,001	44 620,00	44,62
3.	1010628	Ulei siccativat combinat "K-3"	t	0,001	21 000,00	21,00
4.	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,000	203,12	609,36
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,000	64,20	321,00
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,592	16,00	41,48
7.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,458	48,00	69,98
8.	25212167201603	Teava U PVC 50mm	m	103,000	52,00	5 356,00
9.	25212167201604	Teava U PVC 63mm	m	37,080	57,50	2 132,10
10.	25231567210375	Cot PVC D50x90	buc	38,000	22,50	855,00
11.	25231567210376	Cot PVC D50x45	buc	35,000	23,00	805,00
12.	25231567210377	Teu PVC 50mm	buc	4,000	28,90	115,60
13.	3009137	Vane de otel, 50 mm	buc	1,000	1 268,00	1 268,00
14.	5	Masa utilajului	t	0,560	5 000,00	2 800,00
		Total materiale de construcții				14 538,14

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	7,630	321,00	2 449,23
		Total utilaje de construcții				2 449,23

Total	lei	24 971,35
Asigurarea sociala	24,00 %	1 916,16
Total	100,00 +	26 887,51
Transportarea materialelor	4,00 %	581,53
Total	100,00 +	27 469,04
Cheltuieli de regie	8,00 %	2 197,52

Total	100,00 +	29 666,56
Beneficiu de deviz	3,00 %	890,00
Total	100,00 +	30 556,56
TVA	20,00 %	6 111,31

Total deviz:

36 667,87

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de reparatie				
1	RpSE04B	Demontarea unei pompe	buc			255,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	63,78	255,12
2	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	63,78	3,83
3	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala/ Teava U PVC 50mm	m			69,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	63,78	15,95
	25212167201603	Teava U PVC 50mm	m	1,0300	52,00	53,56
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	48,00	0,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	16,00	0,19
4	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala/ Teava U PVC 63mm	m			77,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	63,78	17,86
	25212167201604	Teava U PVC 63mm	m	1,0300	57,50	59,23
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0080	48,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	16,00	0,21
5	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, Cot PVC D50x90	buc			37,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	63,78	14,03
	25231567210375	Cot PVC D50x90	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	48,00	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	16,00	0,19
6	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, Cot PVC D50x45	buc			37,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	63,78	14,03
	25231567210376	Cot PVC D50x45	buc	1,0000	23,00	23,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	48,00	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	16,00	0,19
7	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, Teu PVC 50mm	buc			43,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	63,78	14,03
	25231567210377	Teu PVC 50mm	buc	1,0000	28,90	28,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	48,00	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	16,00	0,19
8	07-04-030-04	Montarea pompei	buc			11 502,79
	1	Muncitor	h-om	61,0000	63,78	3 890,58
	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,0050	19 800,00	99,00
	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,0010	44 620,00	44,62
	1010628	Ulei siccativat combinat "K-3"	t	0,0005	21 000,00	21,00
	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,0000	203,12	609,36
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,0000	64,20	321,00

1	2	3	4	5	6	7
	3009137	Vane de otel, 50 mm	buc	1,0000	1 268,00	1 268,00
	5	Masa utilajului	t	0,5600	5 000,00	2 800,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	7,6300	321,00	2 449,23